
COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA

ìinazione n°5)(Determinazione n° JJ del

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Reg. Gen.le N. Ut del

OGGETTO: rinnovo concessione in uso gratuito del CENTRO ANZIANI sito in via Oberdan, sn. per la

realizzazione del progetto presentato dal Presidente dell'Associazione "IL NESPOLO" finalizzato

all'espletamento di attività ricreative teatrali.

VISTA la deliberazione di indirizzo della G.C. n.16 del 26.02.2016, avente oggetto:"Atto di indirizzo relativo

al rinnovo della concessione in uso gratuito del Centro Anziani, sito in via Oberdan sn., per la realizzazione

del progetto presentato dal Presidente dell'Associazione"IL NESPOLO", finalizzato all'espletamento di

attività ricreative teatrali;

CONSIDERATO che con il suddetto atto di indirizzo, a seguito di nota a firma del Presidente della suddetta

Associazione Sig.ra Anna Pavone, assunta al prot. n. 1011 del 26.01.2016, veniva concesso in uso gratuito

all'Associazione richiedente "II NESPOLO" di Calatabiano il Centro Anziani, per ulteriori sei mesi e per le

giornate di martedì e venerdì, in orario serale dalle ore 20,00 alle 22,00;

ATTESO CHE, in ragione di:

gratuità dell'iniziativa e particolare sua utilità sociale costituendo essa un momento aggregativo e di

svago;

numero presumibile di cittadini coinvolti nell'attività afferente al godimento del bene comunale;

finalità ricreative di interesse sociale e culturale per i cittadini interessati al progetto;

possesso da parte del richiedente delle attrezzature, degli strumenti, ecc. necessari per l'organizzazione

e gestione dell'attività afferente al godimento del bene comunale;

l'Amministrazione ha dettato, giusta deliberazione n. 16 del 26.02.2016, esecutiva ai sensi di legge, atto di

indirizzo relativo al rinnovo della concessione in uso del CENTRO ANZIANI, ritenendo di continuare a

valorizzare tale opportunità a\ fine di offrire ai concittadini interessati la possibilità di accedere

gratuitamente ed in loco al progetto di attività teatrali;



COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA

(Determinazione n°±)_ del Auto /cM

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Reg. Gen.le N. Uh del

OGGETTO: rinnovo concessione in uso gratuito del CENTRO ANZIANI sito in via Oberdan, sn. per la

realizzazione del progetto presentato dal Presidente dell'Associazione "IL NESPOLO" finalizzato

all'espletamento di attività ricreative teatrali.

VISTA la deliberazione di indirizzo della G.C. n.16 del 26.02.2016, avente oggetto:"Atto di indirizzo relativo

al rinnovo della concessione in uso gratuito del Centro Anziani, sito in via Oberdan sn., per la realizzazione

del progetto presentato dal Presidente dell'Associazione"IL NESPOLO", finalizzato all'espletamento di

attività ricreative teatrali;

CONSIDERATO che con il suddetto atto di indirizzo, a seguito di nota a firma del Presidente della suddetta

Associazione Sig.ra Anna Pavone, assunta al prot. n. 1011 del 26.01.2016, veniva concesso in uso gratuito

all'Associazione richiedente "II NESPOLO" di Calatabiano il Centro Anziani, per ulteriori sei mesi e per le

giornate di martedì e venerdì, in orario serale dalle ore 20,00 alle 22,00;

ATTESO CHE, in ragione di:

gratuità dell'iniziativa e particolare sua utilità sociale costituendo essa un momento aggregativo e di

svago;

numero presumibile di cittadini coinvolti nell'attività afferente al godimento del bene comunale;

finalità ricreative di interesse sociale e culturale per i cittadini interessati al progetto;

possesso da parte del richiedente delle attrezzature, degli strumenti, ecc. necessari per l'organizzazione

e gestione dell'attività afferente al godimento del bene comunale;

l'Amministrazione ha dettato, giusta deliberazione n. 16 del 26.02.2016, esecutiva ai sensi di legge, atto di

indirizzo relativo al rinnovo della concessione in uso del CENTRO ANZIANI, ritenendo di continuare a

valorizzare tale opportunità al fine di offrire ai concittadini interessati la possibilità di accedere

gratuitamente ed in loco al progetto di attività teatrali;



VISTI

l'art. 5 dello Statuto;

gli artt. 23 e segg. del Regolamento comunale sulla concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi,

ausili finanziari e vantaggi economici in favore di terzi;

DETERMINA

DI RINNOVARE la concessione dell'uso gratuito del CENTRO ANZIANI sito in via Oberdan, sn. per la

realizzazione del progetto presentato dal Presidente dell'Associazione "IL NESPOLO" Sig.ra Anna Pavone,

finalizzato all'espletamento di attività teatrali in favore dei cittadini interessati, nelle giornate di martedì e

venerdì, in orario serale dalle ore 20,00 alle 22,00, e per mesi sei, secondo le clausole di cui al disciplinare

sottoscritto dalle parti in data 27.07.2015, rep. n.06, il quale prevede:

- la riconsegna del locale utilizzato dai partecipanti al progetto, pulito ed in ordine, eoe rievuto alla

consegna, con responsabilità per danni allo stabile ed agli arredi per uso improprio;

- l'impegno del soggetto beneficiario di utilizzare il bene immobile esclusivamente per gli scopi per i quali

è stato concesso, rendicontandone l'utilizzo al termine mediante una compiuta dimostrazione

dell'attività svolta;

- la responsabilità del concessionario, in via esclusiva, dell'attività esercitata entro il locale ottenuto in

uso;

lo spegnimento del sistema di illuminazione, prima di chiudere i locali;

- l'avviso, senza ritardo, al Comune circa eventuali problemi riscontrati nell'utilizzazione del bene;

- la sospensione o la revoca della concessione in uso di cui all'oggetto, in ogni momento, per motivate

ragioni di interesse pubblico o per constatate irregolarità nella fruizione del bene, salvo risarcimento

dei danni, o per la necessità di eseguire opere di manutenzione e/o di modifiche allo stesso o, ancora,

per il mancato suo utilizzo, senza giustificazione alcuna;

le modalità di apertura e di chiusura del locale concesso in uso di cui all'oggetto.

IL RESPONSABILE/DtìfL'AREA TECNICA

(dr. ing. SalvM^r ; Rarb)


